证券代码：002714 证券简称：牧原股份 公告编号：2019-172

牧原食品股份有限公司

关于控股子公司使用自有资金向公司全资

子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

牧原食品股份有限公司（以下简称“公司”、“牧原股份”）与华能贵诚信

托有限公司（以下简称“华能信托”）共同投资设立合资公司南阳市牧华畜牧产

业发展有限公司（以下简称“南阳牧华”）和山东省牧华畜牧业产业发展有限公

司（以下简称“山东牧华”）。南阳牧华和山东牧华为牧原股份的控股子公司。

为促进公司生产经营建设，南阳牧华拟使用自有资金对牧原股份的全资子公

司邓州市牧原养殖有限公司（以下简称“邓州牧原”）、山西繁峙牧原农牧有限公

司（以下简称“繁峙牧原”）、安徽凤台牧原农牧有限公司（以下简称“凤台牧原”）、

山西原平牧原农牧有限公司（以下简称“原平牧原”）进行增资，具体增资情况如

下：

单位：万元

序号 公司名称
本次增资金

额

计入注册资

本

计入资本公

积

本次变更前

注册资本

本次变更后

注册资本

1 邓州牧原 20,000 3,800 16,200 23,000 26,800

2 繁峙牧原 50,000 50,000 - 6,000 56,000

3 凤台牧原 51,200 36,000 15,200 20,000 56,000

4 原平牧原 60,000 60,000 - 2,000 62,000

山东牧华拟使用自有资金对牧原股份的全资子公司山东惠民牧原农牧有限

公司（以下简称“惠民牧原”）、山东莘县牧原农牧有限公司（以下简称“莘县牧

原”）进行增资，具体增资情况如下：

单位：万元

序号 公司名称 本次增资金额
计入注册资

本

计入资本

公积

本次变更前

注册资本

本次变更后

注册资本

1 惠民牧原 40,000 40,000 - 1,000 41,000

2 莘县牧原 60,000 60,000 - 4,000 64,000

（二）董事会审议情况

公司 2019 年 11 月 29 日召开的第三届董事会第十九次会议以 7 票同意， 0

票反对，0 票弃权审议通过了《关于控股子公司南阳市牧华畜牧产业发展有限公

司使用自有资金向公司全资子公司增资的议案》和《关于控股子公司山东省牧华

畜牧业产业发展有限公司使用自有资金向公司全资子公司增资的议案》，《牧原

食品股份有限公司第三届董事会第十九次会议决议公告》详见公司于《证券时报》、

《中国证券报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

以上事项经公司董事会审议通过后，无需提交公司股东大会审议。

（三）公司控股子公司此次向公司全资子公司增资不构成关联交易，亦不构

成重大资产重组。

二、交易对手方的基本情况

（一）南阳市牧华畜牧产业发展有限公司

公司名称：南阳市牧华畜牧产业发展有限公司

住   所：河南省南阳市内乡县灌涨镇前湾村“312”国道南

统一社会信用代码：91411325MA47R4WP7E

法定代表人：闫中良

注册资本：叁拾玖亿圆整

公司类型：其他有限责任公司

经营范围：生猪、种猪养殖、销售；饲料加工、销售；养殖技术推广服务；

粮食购销；猪粪处理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营

活动)

（二）山东省牧华畜牧业产业发展有限公司